2025 年 3 月 19 日

関係各位

法政大学文学部長

小倉 淳一

（公印省略）

専任教員の公募について（依頼）

法政大学文学部では、下記の要領により、専任教員の公募を行なうことになりました。つきましては、

関係の方々にご周知いただきたくお願い申し上げます。

記

１．職 名  専任講師、准教授または教授

２．所 属 文学部英文学科

３．募集人員 １名

４．採用予定日  2026年 4月 1日（任期の定めなし）

          ※試用期間なし

５．勤務地      市ヶ谷キャンパス（東京都千代田区富士見 2-17-1）

【変更の範囲】大学の定める場所

６．教育研究分野 英語学・言語学（語用論、談話分析、社会言語学、またはその関連分野が望ま

しい）

７．職務      「英語学概論」・「社会言語学」を含む文学部英文学科および大学院人文科学研

究科英文学専攻科目（国際日本学インスティテュート・市ヶ谷キャンパスの英

語科目を担当する可能性もある）を担当する他、教育・研究及び大学運営に必

要な関連業務に従事する

          【変更の範囲】大学の定める業務

８．応募資格  （１）博士の学位、またはそれに準じる研究歴を有する方

 （２）本学の教育方針を尊重し、かつ学生への教育・指導に熱意のある方

 （３）英語でも授業が担当できる方

 (４）本学の就業規則に則り、校務に積極的に取り組む方

 ＊日本語を母語としない場合は、大学での様々な業務を日本語で行う能力を有する

こと。

９．待遇等    給与、手当等については、学内規程による。社会保険（健康保険、厚生年金保険、

介護保険および雇用保険）については、法の定めるところにより加入する。

10．応募書類   （１） 履歴書・研究業績書（※）

（※）文学部指定の履歴書・研究業績書フォーマットを本学 HP の採用情報ペ

ージよりダウンロードし、すべてを記入して写真を貼付すること。

  https://www.hosei.ac.jp/saiyo/bungaku_bosyu/

（２） 主要業績 3点、うち少なくとも 1点は英語で書かれたものが望ましい

（３）これまでの研究と今後の研究の展望（日本語で 1000字以内）

https://www.hosei.ac.jp/saiyo/bungaku_bosyu/

（４） 教育・学科運営への抱負（日本語または英語で A4、１ページ以内）

（５） 照会可能な人物１名の氏名と連絡先

11．応募締切 2025年 ５ 月 16日（金）必着

12. 応募書類提出方法

上記（1）～（5）の応募書類を全て PDF 化して 1 つの Zip ファイルにして、JREC-IN

Portalの「Web応募」より提出すること。

なお、「Web応募」より提出できない業績については、各 4部を下記提出先まで送付す

ること。

提出先：〒102-8160 東京都千代田区富士見 2-17-1

法政大学学務部学部事務課 文学部担当宛

＊封筒の表面に「英文学科専任教員公募（英語学）」と朱書きし、簡易書留

で送付すること。

＊応募書類は一切返却しない。

13．選考方法 書類選考による一次選考および面接による二次選考（模擬授業を含む。）

14．問い合わせ先 法政大学学務部学部事務課 文学部担当 jbun@hosei.ac.jp

＊件名に「英文学科専任教員公募（英語学）」と記載。

＊応募時に提出された個人データは、選考の目的に限定して利用いたします。

＊本学はダイバーシティ・エクイティ＆インクルージョンを推進しています。

＊受動喫煙防止のための取り組みを行っています。（禁煙「敷地内禁煙」屋外に喫煙所）

以上

mailto:jbun@hosei.ac.jp